
・判定一致率          （ｎ= 63） 

平成2４年６月 

 

検査内容変更のお知らせ 
 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

この度、下記検査項目におきまして、検査内容の変更をさせていただきたく、 

取り急ぎご案内いたします。 

誠に突然では御座いますが、何卒ご了承を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 記 ＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 
 

■ 検査内容変更項目 

項目ｺｰﾄﾞ№ 検査項目名 変更箇所 新 旧 

26902 特異的IｇＥ「エビ」 試 薬 検査要項の変更はございません。 

※特異的ＩｇＥ「エビ」の測定試薬は、「ホッコクアカエビ」を原料としておりますが、エビアレルギ

ーの疑いで反応がない症例が見受けられたため、食用で摂取される機会が多くなってきた３種類を配合

した改良試薬に変更となります。新試薬は、従来の「ホッコクアカエビ」に加え、「ブラックタイガー」

「シバエビ」「アカエビ」の４種が配合されております。検査要項等の変更は一切ありません。 

 

■ 新旧試薬の相関 

                   
  ・クラス相関 （ｎ= 63）

6 1 1

5 1

4 1 1 8

3 1 3 8 1

2 6 2 10

1 3 4 1

0 10 1

クラス 0 1 2 3 4 5 6

現行品 特異的IgEエビ

改
良
品
 
特
異
的
I
g
E
エ
ビ

 
 

■ 変更実施日 
    

       平成２４年７月９日（月）受付分より 

12-0604 

    現行    エビ  

    陰性 疑陽性 陽性  

改良 

エビ 

陰性 10 1 0 陰性一致率：50.0 ％ 

疑陽性 3 4 1 陽性一致率：97.2 ％ 

陽性 7 2 35 判定一致率：80.4 ％ 

 


